²⁹ C. 2 q. 7 c. 6.

³⁰ JL 14156. The decretal enjoyed a wide reception from Comp. I to the *Liber Extra*, X 1.3.3. Issued at Venice in 1177, it could serve as a *terminus post quem* for our treatise. See also HOLZMANN, W., *Decretales ineditae saeculi. From the Papers of the Late Walther Holtzmann*, CHODOROW, S. & DUGGAN, C. (ed. and rev.by), Vatican City 1982, number 761.

istorum impedimentorum per que canonice a testimonio excludantur que si non ista odium damnationis affectio personarum conditio calumpnie suspitio parentum <prelatio> criminis essentia testium inopia et eorum infamia de primo membro, in causa <> q. imprimis³¹; de secundo c. iii q. v accusatores³² et c. uel testes³³; de tercio c. iii q. v. illi³⁴; de quinto c. iii q. v de accusatoribus³⁵; de sexto iii q. v constituimus³⁶; de septimo c. ii q. i in primis³⁷; de octaua vi q. i infames³⁸. Uidimus que persone sint recipiende ad testimonium et que non sequitur quomodo et quando et quod sit iudicis officium quominus ad examinationem iudicis spectat examinare testes et adeo ex necessitate quod nisi fuerint examinati eciam si data fuerit <sententia> nullius momenti erit ut c. ii q. i c. imprimis³⁹. Inquire quippe debet utrum possit eum capere in aliquo predictorum uerborum quod si non poterit reprehendere recipiet eos quod si dubitauerint in aliquo uel in aliquibus esse reprehendendos faciet eos iurare tamquam qui accusaretur de crimine se <nunc> esse criminosis ut ii q. vii criminationes⁴⁰. Item inquireret utrum fuerint et <> an noti si fuerint ignoti repellat eos ut c. ii q. u si mala in fine⁴¹ sin autem non sequitur quando ante publicationem testium seu ante renuntiationem eorumdem ut in quodam <capitulo> Alex. In quod sic incipit robert debet⁴² uerum publicationem uel renuntiationem non poterint produci nisi noua emergerint capitula super quibus post sententiam et ante sententiam potuerint produci et non de his que dicta sunt, ut ex quodam alex. de capitulo habetur cuius inicium tale est fraternitatis tue⁴³ hactenus uerum si predicti testes decesserint reduci uoluerat? iurare debent

³¹ C. 2 q. 1 c. 7

³² Compare C. 3 q. 5 c. 2.

³³ Compare C. 3 q. 5 c. C 3 q. 5 c. 12.

³⁴ Possibly C. 3 q. 5 c. 14.

³⁵ C. 3 q. 5 c. 3.

³⁶ C. 3 q. 5 c. 9.

³⁷ C. 2 q. i.

³⁸ *De-infames add in marg.*^{pc} See C. 6 q. 1 c. 17.

³⁹ C. 2 q. 1 c. 7

⁴⁰ C. 2 q. 7 c. 52.

⁴¹ C. 2 q. 5 c. 16.

⁴² I Comp. 2.13.18, (Compare X 2.20.18).

⁴³ X 2.20.17:

tanquam de nouo ut in eodem capitulo habetur⁴⁴ quid si ipsi testes decesserint ante sentencie recitationem ualebunt eorum dicta uel non § non nisi fuerint publicata uel sigillo ordinarii iudicis inpressa ut in quodam alex. c. cuius est tale inicum meminimus⁴⁵. Sequitur iudicis officium. Ad iudicis officium spectat ut si crederint testes falsum iurare utrum ex dictis eorum possit sententiam condemnationis proferre quod minime sententiam uero absolutionis secure poterint pronuntiare ut ar. iii. q.vii postulamus⁴⁶ et c. iiii q. ii §i ab eo loco non ergo ad unam usque iter aliam⁴⁷. Istud eciam spectat ad iudicis officium inquirere de temporis diversitate et loci que si intercesserint licet sint plures non erunt recipiendi ut in iii c. viiii c. nihilominus et hoc eciam constat ex eo quod legitur de susanna debet eciam inquirere ei aliquid ex se adicit totam testimonium fidem partis mendatio decolorat ut c. e. c. xvii pura⁴⁸.